



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
پنجشنبه اول بهمن ۱۳۹۴ - ۱۰ ربیع‌الثانی ۱۴۲۷  
سال هفدهم، شماره ۴۷۲۰  
۱۶ صفحه - قیمت ۳۰۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

نعمان رحیمی

شرط‌های لازم میانجیگری  
نواز شریف

صفحه ۱۵

شعبان مصطفایی

فوتبال هسته‌ای نه تمام شده  
ونه بازی جوانمردانه است!

صفحه ۴

ازاده خواجه نسیری

این یک معما نیست...

صفحه ۱۶

دنیا حدیدی

بی‌توجهی  
قاتل پیشکسوتان ورزشی

صفحه ۱۳

رهبر معظم انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری انتخابات:

# می‌خواهند با برجام استکبار را بزرگ‌کنند

هیچ جای دنیا مخالفان اصل نظام را به مراکز تصمیم‌گیری راه نمی‌دهند

■ «تکمین همه دستگاه‌های دست‌اندرکار انتخابات به قانون و رعایت مَر قانون»، «اهانت نکردن به نهادهای قانونی»، «مشوش نکردن ذهن عمومی»، «اهانت نکردن نامزدهای انتخاباتی به یکدیگر و حتی پرهیز از غیبت»، «سدادن وعده‌های غیر عملی و غیر قانونی»، و «برخورد صادقانه با مردم» از جمله معیارها و آداب لازم برای یک رقابت سالم انتخاباتی است.

■ برخی دائماً کلمه «تندروها» را تکرار می‌کنند که منظور آنها جریان مؤمن و حزب‌اللهی است، در حالی که نباید جوانان انقلابی و حزب‌اللهی را متهم به تندروی کرد زیرا این جوانان با اخلاصی تمام و با همه وجود در میدان حاضرند و هر گاه که دفاع از مرزها و دفاع از هویت ملی لازم باشد، وسط میدان هستند. نباید به صرف یک اتفاق بسیار بد و غلط، پای حزب‌اللهی‌ها و جوانان مؤمن و انقلابی را وسط بکشند.



فرمانده کل سپاه:

## سناریوی تجزیه عراق و سوریه را برهم می‌زنیم

صفحه ۵

در گفت‌وگو با آسوشیتدپرس  
**ظریف: امریکا به تحریم معتاد است**

**تنوع اقشار در میان تأیید صلاحیت‌شدگان**

■ از جهت تحصیلات، جنسیت، تخصص و صنف اجتماعی تنوع در تأییدشدگان وجود دارد و همه سلاقی قابل پوشش می‌باشد

مدارا با کرسی‌ها کشور را به کجا می‌برد؟

**اگران کرسی‌های زنجیره‌ای**

سر بی‌کلاه زوج‌های جوان در توزیع رانتی وام

**بانک‌ها ۶۶ هزار میلیارد دارند اما وام ازدواج نمی‌دهند**

نمایندگان جیش‌الاسلام هم در فهرست ۱۷ نفره دیپلمات‌های معارضان قرار گرفتند

**تروریست‌ها در لیست مذاکره بادمشق**

گفت‌وگوی «جوان» با همسر اولین شهید مدافع حرم

**شهیدی که فتح‌الباب شهدای مدافع حرم شد**

www.javanonline.ir

**مجلس خبرگان به روایت فقها و اندیشمندان**  
در ویژه‌نامه پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان  
**ضمیمه روزنامه جوان**  
شنبه ۳ بهمن منتشر می‌شود

دادگاه انگلیس به نفع بانک ملت رأی داد

### انگلیس باید به ایران غرامت بپردازد

**اقتصادی**  
مدیرعامل بانک ملت با اشاره به صدور رأی دادگاه انگلیس به نفع این بانک از الزام خزانه‌داری انگلیس به پرداخت غرامت به بانک ملت به دلیل صدمات ناشی از تحریم خبر داد. به گزارش فارس، علی رستگار در خصوص نتیجه شکایت بانک ملت از انگلیس به دلیل اعمال تحریم‌ها علیه این بانک اظهار داشت: خوشبختانه شکایت بانک ملت در دادگاه این کشور روند مناسبی داشته و رأی دادگاه به نفع بانک ملت و الزام در پرداخت غرامت صدمات ناشی از تحریم خزانه‌داری انگلیس صادر شد. وی افزود: این رأی حاکی از شفافیت و قانونمندی بانک ملت در عرصه تعاملات بین‌المللی و حقانیت ملت ایران است، به طوری که در نهایت مقرر شد در خصوص میزان پرداخت غرامت، رأی نهایی صادر شود. مدیرعامل بانک ملت تصریح کرد: بدون شک با توجه به دیپلماسی دولت محترم و فرجام برجام و برچیده شدن طومار تحریم‌ها و رهایی بانک ملت از تهمت‌های ناعادلانه غرب، روند پرداخت و پایان پرونده سریع‌تری به خود خواهد گرفت. وی در پاسخ به این سؤال که چه برنامه‌هایی برای ایجاد ارتباط با بانک‌های خارجی دارد، گفت: برنامه‌ریزی‌های سریع و بهنگام در

### امریکا متقاعد شد مأمور گمشده «اف‌بی‌آی» در ایران نیست

**کا جهان**  
جاش ارنست سخنگوی کاخ سفید گفته است امریکا اعتقاد دارد رابرت لوینسون مأمور سابق پلیس فدرال امریکا (اف‌بی‌آی) دیگر در ایران نیست، این موضع کاخ سفید پس از تبادل زندانیان بین ایران و امریکا انجام می‌شود. منابع غربی گفته‌اند از کانالی مستقل بین دو طرف ۱۴ ماه بر سر آن مذاکره شده است. به گزارش بی‌بی‌سی، سخنگوی کاخ سفید روز ۲۹ دی (۱۹ ژانویه) گفته است دولت باراک اوباما بارها خواهان دریافت اطلاعات از ایران درباره سرنوشته لوینسون شده بود. ارنست گفته امریکا

### مشاوره ژنتیک برای زوج‌های جوان در هنگام ازدواج

**کا جامعه**  
مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت از مشاوره ژنتیک برای زوج‌های جوان در هنگام ازدواج، پیش از بارداری با استفاده از بستر برنامه غربالگری ازدواج و برنامه مراقبت پیش از بارداری، خبر داد. دکتر محمد اسماعیل مطلق یکی از برنامه‌های مهم اداره ژنتیک این دفتر را برنامه ژنتیک اجتماعی عنوان کرد و گفت: در حال حاضر برنامه ژنتیک اجتماعی بر کاربرد دانش ژنتیک در برنامه پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیرواگیر تک‌عاملی و چندعاملی تمرکز دارد. وی در خصوص روش‌شناسایی موارد در معرض

خطر ژنتیک در برنامه ژنتیک اجتماعی بیان داشت: مشاوره ژنتیک برای زوج‌های جوان در هنگام ازدواج - پیش از بارداری با استفاده از بستر برنامه غربالگری تالاسمی در هنگام ازدواج و برنامه مراقبت پیش از بارداری، غربالگری دوران بارداری شامل سندرم داون و ناهنجاری‌های مادرزادی (نظیر نقص لوله عصبی)، غربالگری در دوران نوزادی و کودکی شامل بیماری‌های متابولیک ارثی نظیر (PKU)، بیماری‌های متابولیک خطر فامیلی و ارثی بیماری‌های غیرواگیر شایع در جمعیت در معرض خطر با استفاده از بستر غربالگری بیماری‌های غیرواگیر بخشی از این برنامه‌هاست.

### تنوع اقشار در میان تأیید صلاحیت‌شدگان

وضعیت هویتی تأییدشدگان نشان می‌دهد که از جهت منزلت و شغل اکثر آنان از طبقات کیفی اجتماعی می‌باشند که به نوبه خود در خور توجه و نشانگر آن است که هم در بعد تنوع تخصص و هم طبقه اجتماعی آمار قابل قبولی است، به صورتی که از آمار ۴ هزار و ۲۲۰ نفر تأیید شده ۴ هزار و ۴۰۰ نفر معادل ۸۵/۶ درصد مرد و ۶۸۰ نفر معادل ۱۴/۴ درصد زن هستند که نسبت به دوره گذشته ۶/۶ درصد رشد داشته است. از جهت تحصیلی حدود ۹۰۰ نفر از تأییدشدگان دارای تحصیلات دکتری هستند، در مجموع هزار و ۲۲۷ نفر معادل ۲۶ درصد اسناد حوزه و دانشگاه هستند. ۲۸۳ نفر معادل ۶ درصد معلم و هزار و ۲۷۴ نفر یعنی ۲۷ درصد تأیید صلاحیت‌شدگان مدیران بخش خصوصی و دولتی بوده‌اند. مشاغل آزاد ۴۷۲ نفر معادل ۱۰ درصد و اعضای جامعه مهندسی ۳۷۸ نفر معادل ۸ درصد هستند. ۱۴۲ نفر در حوزه خدمات اجتماعی مشغول خدمت هستند که معادل ۳ درصد تأییدشدگان هستند. از ورزشکاران ۴۷ نفر معادل یک درصد تأیید شده‌اند و هنرمندان نیز ۴۷۲ نفر معادل ۱۰ درصد تأیید صلاحیت شده‌اند. شخصیت‌هایی که با هویت اقتصادی شناخته شوند ۴۲۵ نفر معادل ۹ درصد تأیید صلاحیت شده‌اند. بنابراین از جهت تحصیلات، جنسیت، تخصص و صنف اجتماعی تنوع در تأییدشدگان وجود دارد و همه سلاقی قابل پوشش می‌باشد.

### آخرین تصمیمات در مورد حج ۹۵

رئیس سازمان حج و زیارت تصمیم‌گیری در مورد حج ۹۵ را به رفع تناقضات رفتار و گفتار سعودی‌ها منوط دانست و از ادامه برنامه‌ریزی‌ها بر اساس جدول زمانبندی خبر داد. سعید اوحدی به مهر گفت: هنوز زمان زیادی تا برگزاری حج ۹۵ داریم و در شش ماه فرصت باقی مانده باید ببینیم وضعیت اعزام به تمتع چگونه می‌شود. رئیس سازمان حج و زیارت گفت: در این مدت باقی مانده برنامه‌ریزی‌های خودمان را بر اساس جدول زمانبندی ادامه می‌دهیم، اما تصمیم‌گیری نهایی منوط به رفع تناقضات بین گفتار و رفتار سعودی‌هاست. وی گفت: سعودی‌ها اعلام کردند که اتفاقات رخ داده و قطع رابطه سیاسی با ایران هیچ ربطی به زائران حج تمتع ندارد و پذیرای زائران ما خواهند بود، اما گفتار آنها با رفتاری که از خود نشان دادند، متناقض است. اوحدی گفت: برای برگزاری حج اقدامات و پیش‌زمینه‌هایی مانند مسکن، آشپزخانه و حمل و نقل لازم است که باید از چندین ماه قبل وضعیت آنها مشخص شود، به طوری که هم‌اکنون می‌بایست کمیته مسکن قرارداد خود را منعقد می‌کرد که این گونه نشده است. رئیس سازمان حج و زیارت تصریح کرد: از سوی دیگر سعودی‌ها رفتار حج را در مکه بسته‌اند و این خلاف حرفی است که سعودی‌ها (سخنگوی حج عربستان) اعلام کرده‌اند. وی با اشاره به اینکه عربستان باید تناقضاتی را که بین رفتار و گفتارش است برطرف کند، اظهار داشت: تا این تناقضات برطرف نشود، نمی‌توانیم در مورد اعزام زائران تمتع ۹۵ هیچ اظهارنظری کنیم.